भगवान को हुनुहुन्छ?

जहाँ बाइबलले "परमेश्वर" लाई उल्लेख गरेको छ, त्यसको अर्थ "दाढी र टोपी भएको बुढो मानिस" को अर्थमा एक मात्र व्यक्ति होइन जसलाई भगवान भनिन्छ। बाइबलमा एक व्यक्तिले हामीलाई सृष्टि गर्नुहुने परमेश्वरलाई तीनवटा भिन्न वा "भिन्न" व्यक्तिहरूको एकताको रूपमा चिन्नुहुन्छ, अर्थात्, पिता, पुत्र र पवित्र आत्मा। बाबु छोरा हुदैन र छोरा बाबु हुदैन । पवित्र आत्मा पिता वा पुत्र होइन। तिनीहरूको फरक व्यक्तित्व छ, तर एउटै मनसाय, इरादा र एउटै प्रेम, र एउटै सार र अस्तित्व छ (1. मोशा १:२६; मत्ती 1:26, लूका 3,21-22)।

त्रिएक

तीन ईश्वरीय व्यक्तित्वहरू एकअर्कासँग यति नजिक र परिचित छन् कि यदि हामी ईश्वरको एक व्यक्तिलाई चिन्छौं भने, हामी अन्य व्यक्तिहरूलाई पनि चिन्छौं। यही कारणले गर्दा येशूले परमेश्‍वर एक हुनुहुन्छ भनी प्रकट गर्नुहुन्छ, र यो कुरा हामीले मनमा राख्नुपर्छ जब हामी एक मात्र परमेश्‍वर हुनुहुन्छ भन्दछौं (मार्क १2,29)। परमेश्वरका तीन व्यक्तिहरू एकभन्दा कम छन् भनी सोच्नु भनेको परमेश्वरको एकता र आत्मीयतालाई धोका दिनु हो! भगवान प्रेम हुनुहुन्छ र यसको मतलब यो हो कि भगवान घनिष्ठ सम्बन्ध भएको प्राणी हो (1. जोहानेस 4,16)। परमेश्वरको बारेमा यो सत्यको कारणले गर्दा, परमेश्वरलाई कहिलेकाहीँ "ट्रिनिटी" वा "त्रिएक भगवान" भनिन्छ। ट्रिनिटी र ट्राइयुन दुवैको अर्थ "एकमा तीन" हो। जब हामी "परमेश्वर" शब्द उच्चारण गर्छौं हामी सधैं एकतामा तीन फरक व्यक्तिहरू - पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको बारेमा कुरा गर्छौं (म्याथ्यू 3,16-17; 28,19)। यो हामीले "परिवार" र "टोली" शब्दहरू बुझ्ने तरिका जस्तै छ। एउटा "टोली" वा फरक तर समान मानिसहरू भएको "परिवार"। यसको मतलब यो होइन कि त्यहाँ तीन देवताहरू छन्, किनभने परमेश्वर एक मात्र ईश्वर हुनुहुन्छ, तर परमेश्वरको एक अस्तित्वमा तीन फरक व्यक्तिहरू छन् (1. कोरिन्थी १2,4-१; 2. कोरिन्थी 13:14)।

ग्रहण

ईश्वर ट्रिनिटी एकअर्कासँग यस्तो उत्तम सम्बन्धको आनन्द लिनुहुन्छ कि उनीहरूले यो सम्बन्ध आफैंमा नराख्ने निर्णय गरे। उनी यसको लागि धेरै राम्रो छिन्! त्रिएक परमेश्वरले अरूलाई उहाँको प्रेमको सम्बन्धमा स्वागत गर्न चाहनुहुन्थ्यो ताकि अरूले यस जीवनलाई सधैंभरि प्रशस्ततामा, निःशुल्क उपहारको रूपमा आनन्द लिन सकून्। आफ्नो आनन्दमय जीवन अरूसँग बाँड्ने त्रिएक परमेश्वरको उद्देश्य नै सबै सृष्टि र विशेष गरी मानवजातिको सृष्टिको कारण थियो (भजन ८, हिब्रू 2,5-8 औं)। नयाँ नियमको अर्थ "अपनाउनु" वा "दत्तक" (गलाती 4,4-7; एफिसीहरू 1,3-6; रोमीहरू 8,15-17.23)। त्रिएक परमेश्वरले परमेश्वरको जीवनको हरेक पक्षमा सबै सृष्टिलाई समावेश गर्न चाहनुभएको थियो! ग्रहण सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूको लागि परमेश्वरको पहिलो र एकमात्र कारण हो! परमेश्वरको सुसमाचारलाई योजना "A" को रूपमा सोच्नुहोस्, जहाँ "A" को अर्थ "दत्तक" हो!

incarnation

हामीले सृष्टि भन्नु अघि नै ईश्वर त्रिएक अस्तित्वमा हुनुहुन्थ्यो, त्यसलाई अपनाउनको लागि पहिले सृष्टिलाई अस्तित्वमा ल्याउनुपर्थ्यो। तर प्रश्न उठ्यो: सृष्टि र मानवता त्रिएक ईश्वरको सम्बन्धमा कसरी समावेश भयो? त्रिएक ईश्वरले नै सृष्टिलाई यस सम्बन्धमा ल्याएका होइनन् ? आखिर, यदि तपाईं भगवान हुनुहुन्न भने, तपाईं कुनै पनि हिसाबले भगवान बन्न सक्नुहुन्न! सृष्टि गरिएको केहि बन्न नसकिने चीज बन्न सक्दैन। कुनै न कुनै तरिकामा त्रिएक ईश्वर एक प्राणी बन्नुहुनेछ र एक प्राणी रहनु पर्छ (भगवान रहँदा) यदि ईश्वरले हामीलाई स्थायी रूपमा ल्याउन र उहाँको साझा सम्बन्धमा राख्नु भएको थियो। यहींबाट येशूको अवतार, ईश्वर-मानव, खेलमा आउँछ। परमेश्वर पुत्र मानिस हुनुभयो - यसको मतलब यो हो कि हामी आफैलाई परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा ल्याउने हाम्रो आफ्नै प्रयास होइन। त्रिएक परमेश्वरले उहाँको अनुग्रहमा सबै सृष्टिलाई परमेश्वरको पुत्र येशूमा आफ्नो सम्बन्धमा समावेश गर्नुभएको छ। सृष्टिलाई त्रिएक परमेश्वरको सम्बन्धमा ल्याउने एउटै तरिका परमेश्वरको लागि येशूमा आफूलाई नम्र पार्नु र स्वैच्छिक र स्वेच्छा कार्य मार्फत सृष्टिलाई आफैमा लिनु थियो। हामीलाई स्वतन्त्र छनोटको येशू मार्फत उनीहरूको सम्बन्धमा समावेश गर्न त्रिएक परमेश्वरको यो कार्यलाई "अनुग्रह" भनिन्छ (एफिसीहरू) 1,2; 2,4-१; 2. पेट्रस 3,18).

हाम्रो धर्मपुत्र बनाउने मानव बन्ने त्रिएक परमेश्वरको योजनाको अर्थ यो हो कि हामीले कहिल्यै पाप नगरे पनि येशू हाम्रो लागि आउनुहुने थियो! त्रिएक परमेश्वर हामीलाई अपनाउनको लागि सृष्टि गर्नुभयो! परमेश्वरले हामीलाई पापबाट छुटकारा दिनलाई सृष्टि गर्नुभएको थिएन, जब परमेश्वरले वास्तवमै पापबाट हामीलाई बचाउनुभयो। येशू ख्रीष्ट योजना is B NOT होइन। वा परमेश्वरबाट एक पछिल्ला विचार। यो हाम्रो पाप समस्यालाई प्लास्टर गर्ने प्लास्टर मात्र होइन। रोमाञ्चक सत्य यो हो कि येशू परमेश्वरको पहिलो र एक मात्र विचार हुनुहुन्थ्यो जसले हामीलाई परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा ल्याउनु भएको थियो। येशू नै योजना "ए" को पूर्ति हुनुहुन्छ, जुन संसारको सृष्टि हुनुअघि नै गतिमा राखिएको थियो (एफिसी 1,5-३; प्रकाश २3,8)। येशूले हामीलाई त्रिएक परमेश्वरको सम्बन्धमा सामेल गर्न आउनुभयो जसरी परमेश्वरले सुरुदेखि नै योजना गर्नुभयो, र कुनै पनि कुराले, हाम्रो पापले पनि त्यो योजनालाई रोक्न सक्दैन! हामी सबै येशूमा मुक्ति पाएका छौं (1. तिमोथियस 4,9-10) किनभने परमेश्वर आफ्नो दत्तक ग्रहण गर्ने योजना पूरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो! त्रिएक परमेश्वरले हाम्रो सृष्टि हुनु अघि येशूमा हाम्रो धर्मपुत्रको यो योजना स्थापित गर्नुभयो, र हामी अहिले परमेश्वरका धर्मपुत्रीहरू हौं! (गलाटियनहरू 4,4-7; एफिसीहरू 1,3-6; रोमीहरू 8,15-17.23)।

गोप्य र निर्देशन

सबै सृष्टिलाई येशू मार्फत आफूसँगको सम्बन्धमा ग्रहण गर्ने यो त्रिएक परमेश्वरको योजना एक पटक कसैलाई थाहा थिएन (कलस्सीहरू) 1,24-२९)। तर येशू स्वर्गमा जानुभएपछि, उहाँले हामीलाई यो स्वागत र परमेश्वरको जीवनमा समावेशीकरण प्रकट गर्नको लागि सत्यको पवित्र आत्मा पठाउनुभयो (यूहन्ना 29:16-5)। पवित्र आत्माको शिक्षाद्वारा, जो अब सबै मानवजातिमा खन्याइएका छन् (प्रेरितहरूका कार्यहरू 2,17र यस सत्यलाई विश्वास गर्ने र अँगाल्ने विश्वासीहरूद्वारा (एफिसीहरू 1,11-14), यो रहस्य सारा संसारमा ज्ञात गरिएको छ (कलस्सी 1,3-६)! यदि यो सत्य गोप्य राखिएको छ भने, हामी यसलाई स्वीकार गर्न र यसको स्वतन्त्रता अनुभव गर्न सक्दैनौं। बरु, हामी झूटमा विश्वास गर्छौं र सबै प्रकारका नकारात्मक सम्बन्ध समस्याहरू अनुभव गर्छौं (रोमी 6:3-9, रोमी 5,12-१९!) जब हामीले येशूमा आफ्नो बारेमा सत्य थाहा पाउँछौं तब मात्र हामीले संसारका सबै मानिसहरूसँग येशूलाई उहाँको एकतामा गलत रूपमा देख्नु कत्तिको पापपूर्ण थियो भनेर थाह पाउन थाल्छौं।4,20;1. कोरिन्थीहरू 5,14-16; एफिसीहरू 4,6!) उहाँ वास्तवमा को हुनुहुन्छ र हामी उहाँमा छौं भनेर सबैले जान्न चाहानुहुन्छ (1. तिमोथियस 2,1-8 औं)। यो येशूमा उहाँको अनुग्रहको सुसमाचार हो (प्रेरित २०:२४)।

सारांश

यस धर्मशास्त्रको अनुहारमा, जुन येशूको व्यक्तिमा केन्द्रित छ, मानिसहरूलाई "उद्धार" गर्नु हाम्रो काम होइन। हामी तिनीहरूलाई येशू को हुनुहुन्छ र तिनीहरू अहिले उहाँमा हुनुहुन्छ भनेर हेर्न मद्दत गर्न चाहन्छौं - परमेश्वरका धर्मपुत्रीहरू! अनिवार्य रूपमा, हामी उनीहरूलाई यो जान्न चाहन्छौं कि येशूमा तिनीहरू पहिले नै परमेश्वरका हुन् (र यसले उनीहरूलाई विश्वास गर्न, सही गर्न र मुक्ति पाउन प्रोत्साहित गर्नेछ!)

टिम ब्रासेल द्वारा


PDFभगवान को हुनुहुन्छ?